
 

 

COPIA 

COMUNE DI MONTEMITRO 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Servizio  
Servizio Amministrativo 

Numero 

 177 
Data 

 31.12.2020 

 
STUDENTI UNIVERSITATI FUORI SEDE. PROVVEDIMENTI           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
              L’anno duemilaventi il giorno trentuno del mese dicembre, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. 

SPERANZA ENRICO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

VISTO che, in osservanza ai principi di separazione tra le funzioni di indirizzo e di controllo ed 

attività di gestione, agli organi di amministrazione viene affidata la definizione degli obiettivi e 

programmi, mentre i dirigenti e/o Responsabili dei Servizi provvedono all'assunzione degli atti 

gestionali; 

 

VISTI gli articoli 107 e 109 – 1° comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, e s.m.i. 

 

VISTI gli articoli 4 e 13 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO il decreto Sindacale n.7 del 28 agosto 2020, con il quale il sottoscritto ha ricevuto 

l’attribuzione ai sensi e per gli effetti di cui all’art.109, comma 2, del d.lgs. n.267/2000, l’esercizio 

delle funzioni di responsabile dell’Area Amministrativa, con i compiti di cui all’art.107, comma 3 

del medesimo d.lgs.; 

 

RICHIAMATI  

• l’art.1 della legge quadro n. 328/2000 che testualmente recita: La Repubblica assicura alle 

persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali, promuove interventi per 

garantire la qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione e diritti di cittadinanza, 

previene, elimina o riduce le condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e familiare, 

derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza 

con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione.  

• il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 che ha dettato disposizioni che hanno esteso a tutto il territorio 

nazionale le misure urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19 già previste per le regioni ad alto contagio;  

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 436 del 23/11/2020 avente ad oggetto:” D.M. 12 

agosto 2020 “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Riparto 

ulteriore disponibilità 2020” – Ripartizione in favore dei comuni – Importo complessivo euro 

1.805.705,37;  

 



 

 

DATO ATTO che, sulla base del riparto anzi detto, al Comune di Montemitro è stata assegnata la 

somma complessiva di € 1.424,01 così distinta:  

• Fondo A euro 1.180,91 per il sostegno al pagamento delle utenze e/o del canone di locazione 

dell’abitazione di residenza;  

• Fondo B euro 243,10 a sostegno degli “studenti universitari fuori sede” per il rimborso dei 

contratti di locazione stipulati da studenti;  

 

VISTA la determinazione n.176 del 31/12/2020 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

finalizzato a raccogliere le istanze secondo le indicazioni contenute nella delibera di G.R.M. n.121; 

 

DATO ATTO pertanto che, sulla base della Tabella “C” al Comune di Montemitro è stato assegnato 

l’importo di € 243,10 a sostegno degli “studenti universitari fuori sede” per il rimborso dei 

contratti di locazione stipulati da studenti; 

 

RITENUTO di approvare l’avviso pubblico per la individuazione dei beneficiari delle misure di 

sostegno economico per il rimborso del canone dei contratti di locazione stipulati da studenti 

residenti in luogo diverso rispetto a quello dove è ubicato l’immobile locato,  rimettendo ai Servizi 

Sociali l’individuazione della platea dei beneficiari, che saranno costituiti dalla parte di 

popolazione più esposta agli effetti economici dell’epidemia da coronavirus; 

 

RITENUTO pertanto di approvare:  

• Lo schema di Avviso Pubblico denominato: EMERGENZA COVID – 19. Misura straordinaria 

di sostegno al pagamento del canone di locazione “Studenti universitari fuori sede”; 

• Il modello di domanda resa ai sensi del D.P. R. 445/2000 (Allegato A);  

 

DETERMINA  

 

1. di approvare l’allegato Avviso Pubblico denominato: “EMERGENZA COVID – 19. Misura 

straordinaria di sostegno al pagamento del canone di locazione “Studenti universitari fuori 

sede”; 

 

2. di approvare Il modello di domanda resa ai sensi del D.P. R. 445/2000 (Allegato A); 

 

3. di impegnare la spesa di € 243,10 alla Missione 12 – Programma 7 (Capitolo 11040510 

Arti.1 del Bilancio di previsione finanziario triennio 2020-2022, annualità 2020 (Imp. 

N.487); 

 

4. di stabile che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23, comma 1, lett. 

b) del d.lgs. n.33/2013 e dell’art.29 del d.lgs. 50/2016; 

 

5. di precisare che il responsabile del procedimento è il sottoscritto. 

 

Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al tribunale Amministrativo 

Regionale del Molise nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SPERANZA ENRICO 

 
                                                                                         
 
 

Determina nun gen. 177 del 31.12.2020 – servizio Servizio Amministrativo 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Pasciullo Luca 
                                          

 


